*Apologia contra quem dicit auctore fido*

supradicti, & alij fratres sui, quod ad predicta servanda sicut & ceteri, cogerentur, ad eiusdem predecessoris presentiam accesserunt, pro se & Eremitis praesatis humiliter supplicantes, ut eis cucullas portare discinctas, quod sibi facilius existimabant, concedere dignaretur, mandato de cucullis nigris ferendis circa eos misericorditer relaxato, eo quod talis usus cucullarum ad distinctionem predictorum habituum satis sufficere videbatur. Quorum supplicationibus idem predecessor in hac parte duxit liberaliter annuendum. Verum cum sicut accepimus, ipsi Eremitae de Brietinis, obtentis quarundam literarum super hoc à Sede Apostolica obtentorum, ac etiam alij Eremitae iam dicti, contra statutum iam dictum, & provisionem ad communem pacem provide factam, & in eorundem fratrum Minorum infamiam, & scandalum plurimorum, iam à pluribus venire praesumpserint; & nos prorsus velimus predicta quae salubriter statuta fuerunt, à supradicto predecessore nostro, ubique & ab omnibus Eremitis siue religiosis, cuiuscunque sint ordinis, in exteriori habitu fratribus Minoribus antedictis conformibus inviolabiliter observari, fraternitati vestrae per Apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus, quatenus predictos Eremitas de cetero statutum praedictum firmiter observare, ac illos de Brietinis cucullas prout ipsi, ut supradictum est, sunc acceptarunt, gestare

gestare distinctas, ac alios omnes, qui nigras non portant, seu albas, singuli vestrum, per suas civitates & diœ. sublato cuiuslibet appellationis & cõtradiçtionis obstaculo, & literis Apostolicis de corrigijs cinçtis super cucullas non portandis, per eos impetratis, nequaquam obstãtibz, monitione præmissa per censurã Ecclesiasticam districtius compellentes, & in eos, qui contraverint, sententiam excommunicationis promulgatis, quam per vestras civitates & diœ. publicari solè niter, & eosdem tanquam excommunicatos usque ad satisfactionem condignam appellatione remota, evitari ab omnibus arctius faciatis. Dat. Lateran. 8. Kalcu. Martij Pontificatus nostri ann. 2.

Deuse notar aqui, que assi en esta Bula como en todas las demas, la causa que dan los Pontifices de señalarles aquella forma de habito, no es otra sino diferenciarlos de los frayles Menores, a quien procurauan parecer: por lo qual fray Iuan de Parma Ministro general de la dicha Orden, a instancia de sus frayles mouio ram bien este pleyto ante el mismo Pontífice Alexandro, y antes le auia mouido ante Inocencio III. como refiere Mariano Florentino. Con esta ocasion se mouio Alexandro a dar otras letras, en que manda que todos los frayles Ermitaños de S. Agustin sean compelidos a traer el habito que les señalò su antecessor Gregorio IX. en las quales letras refiere, como esta controversia se leuantò siendo Legado el en aquellas partes de Lombardia, y q̃ juntamente con el Cardenal de santa Sabina, diò auiso

El habito que se dio a los Ermitaños fue para diferenciarlos de los frayles Menores.

Maria. lib. 2. cap. 23.

Manda segunda vez el Papa Alexandro a los frayles Agustinos traer el habito señalado.

Apologia contra quien dize aver sido

so della al dicho Pontifice Gregorio Nono, por lo qual buelue a renouar lo que estatuyó quando era Lega loy y los Ermitaños de san Agustín no quisieron guardar, es firmandolo y mandandolo con graves censuras. Estas letras estan originales en el Conuento de san Francisco de Bolonia, y autenticadas en el de san Francisco de Pauia, las quales refiere Pedro Rodulfo, y Marquez, y son las siguientes.

Rodul. fol.  
182.  
Marq. c. 4. §.  
9.

**A**lexander Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fratribus vniuersis Archiepiscopis, & Episcopis per Lombardiam, Tusciam, & Romandiolam, ac Tarusinam, & Anconitanam Marchias, Ducatum Spoletanum, Patrimonium B. Petri in Tuscia, Campaniam & Maritimam, ac Regnum Siciliae constitutis, salutem & Apostolicam benedictionem. Recordamur, liquido, & memoriter tenemus, &c. (ut in proximè transcripta Bulla usque ad) posset virtutum Domino liberius & gratius deservire. Cum autem dilectus filius noster Richardus sancti Angeli Diaconus Cardinalis vniuersas domos & congregationes Eremitarum predictorum (quarum quedam sancti Augustini, quedam S. Guilielmi, nonnullae autem fratris Iohannis Boni, alique de Fabali, aliae verò de Brietinis censebantur) in unam sancti Augustini professionem, & regularem obseruantiam perpetuo de mandato nostro duxerit unidas: & nos dicti Cardinalis processum conuenientem cum voluntatis nostra

Iubet vt omnes ferant habitum à Gregor. prescriptum.

fra proposito approbantes, premissa omnia duxerimus confirmanda, statuentes et uniuersi Priores, & fratres in professione predicti Ordinis Eremitarum sancti Augustini taliter conuini, nigris dumtaxat, & nullis alijs alterius coloris cucullis aliquatenus uterentur. Nos volentes ut premissa que de vestimentis exterioribus a saepe dicto predecessore nostro circa prefatos Eremitas statuta fuerunt salubriter, & ab ipsis, ut recolimus, acceptata, ubique & ab omnibus Eremitis uniuersis saluet, & alijs uniuersis inuolubiliter obseruari, fraternitati uestra per Apostolica scripta in uirtute sancte obedientie districte precipiendo mandamus, quatenus predictos Priores, & Eremitas, ac alios, qui nigras penitus, seu albas cucullas non portant, quot usque ad festum omnium Sanctorum proxime venturum nigri prorsus coloris cucullas assumant abiectis alijs deferendas, & firmiter predictum statutum de cetero studeant obseruare singuli uestrum per suas ciuitates, & dioc. sublatio cuiuslibet appellationis & contradictionis obstaculo, & literis Apostolicis impetratis, uel etiam impetrandis per eos, nequaquam obstantibus, monitione premissa per censuram Ecclesiasticam districtius compellatis, & in eos, qui contrauerint, etiam excommunicationis sententiam promulgetis, quam per uestras ciuitates & dioc. diebus Dominicis festiuis